CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO QQ CASTFI n
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201CONCEIÇÃO DO CASTELO

■■.Ss

I
í

§
~jf‘

■fe

PROTOCOLO
N.° 6900/2018

NOME DA PROPOSIÇÃO PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

AUTOR DA PROPOSIÇÃO HUMBERTO ANTÔNIO DA ROCHA

O

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO

DATADAENTREGA:_ /20_

DESPACHO DO PRES:

DATA DA LEITURA: Ü/Y

□□ PELA DEVOL. AO AUTOR

CZl ESPECIAL

CKI PELA TRAMI.T NORMAL

[!□ ORDINÁRIA nu URGÊNCIATRAMITAÇAO:

COMISSÕES PERMANENTES

FINANÇAS E ORÇAMENTOSCONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
/EMPRO.P ENCAMINHADA/ /EMPRO.P ENCAMINHADA

//RELATOR DESIGNADO EM/ /EMRELATOR DESIGNADO
/ /EMPARECER VOTADO//EMPARECER VOTADO

//EMPARECER VENCIDO/EMPARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO
//EMRELATOR DESIGNADOEM /

/ /EMRED, DE VENCIDO//EMRED, DE VENCIDO
//EMPRO.P DEVOLVIDA/ /EMPRO.P DEVOLVIDA
//EMEMENDAS ENCAM.

RELATOR DESGNADO

/EM /EMENDAS ENCAM.

RELATOR DESGNADO

PARECER VOTADOS/E

/ /EM//EM

//EMPARECER VOTADOS/E/ /EM

//EMPARECER VENCIDOEM ' / /PARECER VENCIDO

RELATOR DESGNADO

RED. DO VENCIDO

/RELATOR DESGNADO EM//EM

/EMRED. DO VENCIDO//EM

//EMPRO.P DEVOLVIDA//EMPRO.P DEVOLVIDA

//EMRED. FINAL-ENCAM.

//EMRED. FINAL-DEVOL.

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO
✓

/20//20/ORDEM DO DIA:_

DISCUSSÃO: VEM

ADIAN. DA DISCUSAO: DE

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO:

ADIAM. DA VOTAÇÃO DE _/ /_

VOTAÇÃO:!" EM

REDfFINAL: EMC. P/C. EM:

PRO.P RETIRADA EM:

DECISÃO FINAL: p(^APROVADO
DATA DO AUTÓGRAFO:

/ /DIS/SUPLEM. EM//2“ EM

REQ.POR/// A/

REQ. Pela maioria dos vereadores/ // A/

SECRETOIX^SIMBÔLICO NOMINAL

/ REQ.POR

/ / VO.T/SUPLEM. EM

// A

/ /2" EM

//VOTADA EM//DEVOLEM//

PELO AUTOR

ARQUIVADA EM

PELO PRESIDENTE//

/ /20REJEITADO EM

/20/DESARQUIVADAEM/20/

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob n°. 6900/2018
Protocolado em 04/09/2018.

Respondido em 04/09/2018.

Ofício CMCC nl 080/2018.

scretário ^Primeiro Se

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 04/09/2018.

PrimeiVo Secreprio ^

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 04/09/2018.

Presidente da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES.

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
Estado do Espírito Santo

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- QXX-28-3547-1310 -

^CCHCCIÇXO DO CAStao

Fax- OXX-28-3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRES
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO>0^

E DA CÂMARA MUNICIPAL DE

o 4

O Vereador abaixo-assinado, usojde suas Érè)lii
0 plenário, REQUER, que seja
seguinte;

T-.

ã.esJegais-e.após-ouvi^ò
M::^Spv Prefeito Müniéipàl, op^nh^do' á^íffen

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA.*:;

providencia no sentido de que a Administração Púbiica Municipal
Pessnalf nn « Eletrônico de Processamento de
mlnlr ° técnico ocupacional expedido por
m^co do trabalho a fim de conceder aos ASGs (Auxiliares de Serviços Gerais) o
direito a insalubridade, tendo em vista que o laudo em vigência é de 2006.

um

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se faz necessário tendo em vista que estes profissionais

Sm Administração Pública, sendo que muitos deles estão
seus vencimentos fixados, em Lei, abaixo do salário mínimo nacional, garantido

rabL?s°Sué aC,n®» ^1“® ®®‘®® Profissionais realizam tarefas

T entender, salvo engano, caracterizam insalubridade, tais como-

limnS í sanitarios; contatos diários com produtos químicos; varrição e

Sfn aglomeração de público; lavagem de roupas^ com
S^a sTSS hoje existe no qSadro funcLaI daPrefeitura, 84 ASGs, conforme declaração do RH. datado em 31 de agosto de 2018

pehto médico receberão tal benefício, pois isto será definido pelo
^rnntmtoH O atestado ocupacional. Salientamos que em conversa com

^ Município, nos foi informado que a tendência da folha, se a

niiP comportar como está até o final do ano, será de um percentual de 51% o
que ficaria dentro do limite estabelecido pela Lei de Responsabilidade Fiscal

cir aprovaçao dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo
Sr. Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

04 de setembío de - ES, em

HUMBERTO ANTÔNIO DA ROCHA
Vereador